melyet Narad fia, liptói Buna ministerialis assignált; leírja a határokat is.

Átírta ÍV. Béla király 1262. (a Századok szerint a Nemes-cs. lvt. Behar- 

falván; fényképi másolata: MODL. 39,075.), s ezt II. Lajos király 1520. (fény

képi másolata: MODL. 39,076.).

Kivonata közölve: Századok, 1909. 904. 1.

Az oklevél teljes szövege (a fényképi másolat alapján) a következő:

Andreas dei gratia rex Hungarie universis presentibus et futuris 

presentes litteras inspecturis salutem et omne bonum. Ad notitiam uni- 

versorum tam presentium quam posterorum harum tenore volumus 

pervenire, quod nos inspecta fidelitate et servitio Behar filii Semel, que 

nobis in Zolum existentibus fideliter exhibuit, de terra [Bobrouch et 

Hodos] * in Lipto terram ad sex aratra sufficientem sibi et per eum suis 

heredibus hac heredum successoribus iure perpetuo contulimus possi- 

dendam et per fidelem nostrum [Buna filium Narad ministerialem nostrum 

de Lipto] ipsam terram auctoritate regia eidem [assijgnari facientes. Prima 

méta ipsius terre incipit a capite unius rivuli, ubi est dumus dictus 

[Buzjbukur et inde paululum [procedendo ascendit in Berch versus 

septemtrionem] et venit ad antiquam viam iuxta quam est stipes arboris 

dicte sumbukfa, ibi est méta et inde tendit ad aquilonem [et veniens] 

per eundem berch ad trés stipites, de quibus stipitibus descendit... ubi 

iuxta arbores feneufa est méta. Inde procedit superius in berch ad 

orientem, ubi est fons pro méta. Inde vádit in vallem ad metam ... inde 

vádit in rivulum ... potok vocatum et per ipsum rivulum descendit inferius 

et parumper defluendo exit ad metam, ubi sunt due arbores sumurkfa

A l i  közé tett szavak az 1520.-i átiratból vannak kiegészítve.
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1231.

(1231.)

1231.

1231.

Buda.

1232.

(1232.) 
máj. 16. 

A bivalyok 
szigetén.

vocate, de quibus arboribus flectitur ad meridiem [et ascendit] in Berch, 

ubi est méta, et inde descendendo [iuxta terras] populorum [vilié 

Bobrowch] venit ad viam, que via ducit concludendo dictam terram ad 

primam metam. Ut autem hec nostra donatio perpetue firmitatis robor 

obtineat, nec possit per aliquem in irritum revocari, presentes concessi- 

mus dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum anno Domini 

M° CC° XXX primo, regni autem nostri anno XXV1I1. 482.

— az esztergomi káptalannak Oronos winchen minden sószállító szekértől egy sót 
rendel. — D. anno D. 1231. regni n. decimo octavo.

Lásd az 1221. évnél a 373. szám alatt.